[image: image1.jpg]

администрация
Мышкинского муниципальногО рАЙОНа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	03
	»
	03
	2015  г.
	№

	127

О проведении  смотра-конкурса
на лучший объект гражданской обороны

в Мышкинском муниципальном районе
В соответствии с постановлением Губернатора Ярославской области от 09.04.2004 года № 242 «О совершенствовании гражданской обороны Ярославской области», руководствуясь Уставом Мышкинского муниципального района, в целях повышения готовности объектов гражданской обороны

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Мышкинского муниципального района в период с 02 по 15 апреля 2015 года смотр-конкурс на лучший объект гражданской обороны (далее объект ГО).

2. Утвердить состав комиссии Мышкинского муниципального района по проведению смотра-конкурса на лучший объект ГО (далее комиссия), согласно приложению.

3. Начальнику отдела по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района (Быковой С.А.):

3.1 Провести инструктивно-методические занятия с комиссией по вопросам организации проведения смотра-конкурса  и  оценке представляемых на конкурс объектов ГО.

3.2 Организовать проведение смотра-конкурса на подведомственных объектах ГО.
3.3.На основании решения комиссии подготовить представление от Мышкинского муниципального района для участия во 2 этапе областного смотра – конкурса объектов ГО, итоги оформить протоколом. Протокол и представление на участие в областном этапе смотра – конкурса направить в ГУ МЧС России по Ярославской области до 15 мая 2015 года.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Мышкинского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И.о. Главы Мышкинского
муниципального района                                                                 О.В. Минаева
                            Приложение

                                                                к постановлению администрации

Мышкинского муниципального района
                                                                         от «03» марта 2015г. № 127
СОСТАВ

комиссии Мышкинского муниципального района

 по проведению смотра-конкурса на лучший объект ГО

	Председатель комиссии - заместитель Главы администрации  Мышкинского муниципального района по социальным вопросам, председатель эвакуационной комиссии

	      Г.А. Чикорова

	Заместитель председателя комиссии - начальник отдела по ВМР, ГО и ЧС администрации Мышкинского муниципального района, заместитель эвакуационной комиссии

	          С.А. Быкова

	Секретарь комиссии – заместитель начальника отдела культуры, спорта и молодёжной политики администрации Мышкинского муниципального района, секретарь эвакуационной комиссии
	      Е.А. Дорофеева

	Начальник управления образования        администрации Мышкинского муниципального района, член эвакуационной комиссии

	           Н.Н. Калюк

Начальник Управления социальной                        В.А.Онучина

защиты населения и труда администрации

Мышкинского муниципального района,

 член эвакуационной комиссии